

Landstingsstyrelsen

En kraftsamling för skärgårdssamarbetet – ny organisation för skärgårdssamarbetet

Ärendet

Skärgårdslandstingsrådet Gustav Andersson (c) och landshövding Per Unckel, länsstyrelsen i Stockholms län, har inbjudit landstingsstyrelsen till diskussion om ett förslag om hur ett effektivare regionalt skärgårdsråd skulle kunna organiseras. Landstingsstyrelsen ombedes utse 7 representanter, 1 representant för varje parti, för att delta i ett första möte den 16 januari 2009.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att utse 7 representanter att delta i möte den 16 januari 2009 om förslag till ny organisation för skärgårdssamarbetet

Förvaltningens synpunkter

Enligt förslag till ny regional utvecklingsplan RUFS 2010 är målet att Stockholmsregionen ska bli Europas mest attraktiva storstadsregion. Kust- och skärgårdsområdet är en viktig del i regionens attraktivitet med sina höra natur-, kultur och rekreationsvärden. I den regionala utvecklingsplanen RUFS 2001 betonades särskilt att regional planering borde utvecklas för skärgården. En delregional utvecklingsplan för Stockholms kust och skärgård har därefter utarbetats tillsammans med berörda kommuner m fl för att etablera samsyn och en gemensam plattform i regionen kring regionala planerings- och utvecklingsfrågor i skärgårdsområdet. Den delregionala utvecklingsplanen antogs av landstingsfullmäktige i maj 2008.

I det pågående arbetet med ett nytt skärgårdspolitiskt program för landstinget är den delregionala utvecklingsplanen en viktig utgångspunkt främst för att definiera de viktigaste samverkansfrågorna och diskutera avgränsning och ansvar mellan berörda aktörer i skärgårdsområdet. Det

politiska programmet ska vara landstingets interna styrdokument för den egna politiken / insatserna i skärgården. Programmet ska inte omfatta andra aktörers åtagande i skärgårdsområdet, men det är angeläget att klargöra avgränsningar mellan landstingets och övriga aktörers insatser. Det är i detta sammanhang viktigt att definiera frågor som kräver samverkan och diskutera hur detta kan ske.

Förvaltningen anser att det är angeläget att hitta former för arbetet med etablera samsyn i regionen kring de regionala planerings- och utvecklingsfrågorna i skärgårdsområdet. Det föreslagna nya skärgårdsrådet kan vara en arena för detta arbete.

Landstinget ska administrera rådets verksamhet. Regionplane- och trafikkontoret kommer att ansvara för den uppgiften.

Mona Boström
Landstingsdirektör